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EXP. NO. CM-2024-026

 FECHA: 08/03/2024

NRD: N/A

FORM. NO.: S/N D/F 20/02/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
CARTA COMPROMISO

CERTIFICACIÓN 

MIPYMES

 LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LOAZ TRADING & CONSULTING, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS DIVERSOS DISOPE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 6000 RESMAS

PAPEL BOND 20 PARA COPIADORA, FAX E IMPRESORA LASER E INYECCIÓN DE 

TINTA, COLOR BLANCO, TAMAÑO 8 1/2 X 11´´ PULGADAS, ENVOLTURA PARA 

EXTRACONTROL DE HUMEDAD, GRAMAJE DE 75 G/M2 (GRAMOS / METROS 

CUADRADOS), PAPEL XEROGRÁFICO. PRODUCTO LIBRE DE ÁCIDO Y CLORO 

ELEMENTAL. ESTAS ESPECIFICACIONES DEBEN ESTAR DESCRITAS EN EL 

EMPAQUE PRIMARIO DEL PRODUCTO.

PRODUCTO CERTIFICADO EN ISO 9001 Y ISO 14001. ESTAS CERTIFICACIONES 

DEBEN ESTAR DESCRITAS EN EL EMPAQUE. 

PRESENTACIÓN: EN RESMA DE 500 HOJAS. EMPAQUE: EN CAJA CON 10 RESMAS

RD$174.00 RD$1,044,000.00

Marca: MAGNUS

Entrega: 01 a 10 días 

Garantía:  100% Por desp. de fábrica

Cumple: No

RD$179.90 RD$1,079,400.00

Marca: MAGNUS

Entrega: 01 a 10 días 

Garantía: 30 días por desp. 

de fábrica

Cumple: Sí

RD$200.00 RD$1,200,000.00

Marca: MAGNUS

Entrega: 01 a 10 días 

Garantía: Por desp. de fábrica

Cumple: No

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TO TAL TO TAL TO TAL

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SO LIC. DE CO MPRA: GERENCIA DE LO GÍSTICA Y O PERACIO NES P/ SU USO  A NIVEL NACIO NAL, DIRIGIDO  A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: 

SIETE (07)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

29/02/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

 SUPLIMADE COMERCIAL, SRL  SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL 

TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DÍAS LABORABLES

CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

GARANTÍA: N/A

ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO

RD$1,044,000.00 RD$1,079,400.00 RD$1,200,000.00

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

LOM OFFICE COMP, SRL

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista
RD$187,920.00 RD$194,292.00 RD$216,000.00

RD$1,231,920.00 RD$1,273,692.00 RD$1,416,000.00

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

* Más detalles en oferta

* Oferta no cumple debido a que no presenta certificados ISO 9001 Y 

ISO 14001 en el empaque

* Más detalles en oferta * Más detalles en oferta

* Oferta no cumple debido a que no presenta certificados ISO 

9001 Y ISO 14001 en el empaque

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES



Página  2 de 2

EXP. NO. CM-2024-026

 FECHA: 08/03/2024

NRD: N/A

FORM. NO.: S/N D/F 20/02/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
CARTA COMPROMISO CERTIFICACIÓN MIPYMES

 LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LOAZ TRADING & CONSULTING, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS DIVERSOS DISOPE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 6000 RESMAS

PAPEL BOND 20 PARA COPIADORA, FAX E IMPRESORA LASER E INYECCIÓN DE 

TINTA, COLOR BLANCO, TAMAÑO 8 1/2 X 11´´ PULGADAS, ENVOLTURA PARA 

EXTRACONTROL DE HUMEDAD, GRAMAJE DE 75 G/M2 (GRAMOS / METROS 

CUADRADOS), PAPEL XEROGRÁFICO. PRODUCTO LIBRE DE ÁCIDO Y CLORO 

ELEMENTAL. ESTAS ESPECIFICACIONES DEBEN ESTAR DESCRITAS EN EL 

EMPAQUE PRIMARIO DEL PRODUCTO.

PRODUCTO CERTIFICADO EN ISO 9001 Y ISO 14001. ESTAS CERTIFICACIONES 

DEBEN ESTAR DESCRITAS EN EL EMPAQUE. 

PRESENTACIÓN: EN RESMA DE 500 HOJAS. EMPAQUE: EN CAJA CON 10 RESMAS

RD$210.90 RD$1,265,400.00

Marca: DISCOVERY 

Entrega: 01 a 10 días lab. 

Garantía: 3 meses por desp. de 

fábrica

Cumple: Sí

RD$256.00 RD$1,536,000.00

Marca: NAVIGATOR

Entrega: 02 días 

Garantía: 02 meses

Cumple: Sí

RD$310.00 RD$1,860,000.00

Marca: XEROX

Entrega: 04 días 

Garantía: Por desp. de fábrica

Cumple: No

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TO TAL TO TAL TO TAL

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO* Más detalles en oferta * Más detalles en oferta * Más detalles en oferta

* Oferta no cumple debido a que no presenta certificados ISO 

9001 Y ISO 14001 en el empaque

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

RD$1,493,172.00 RD$1,812,480.00 RD$2,194,800.00

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DÍAS LABORABLES

CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

GARANTÍA: N/A

ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO

RD$1,265,400.00 RD$1,536,000.00 RD$1,860,000.00

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista
RD$227,772.00 RD$276,480.00 RD$334,800.00

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 LOAZ TRADING & CONSULTING, SRL  JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL  DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS DIVERSOS DISOPE, SRL 

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

29/02/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SO LIC. DE CO MPRA: GERENCIA DE LO GÍSTICA Y O PERACIO NES P/ SU USO  A NIVEL NACIO NAL, DIRIGIDO  A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: 

SIETE (07)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES


